



Notodden, 28.05.2017

**Nettverk for veiledning av nyutdannede lærere og barnehagelærere  
SØKNAD OM MIDLER TIL KVALITETSUTVIKLING OG KOORDINERING**

---

Vi viser til utlysingsbrev fra Utdanningsdirektoratet publisert på  
<https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/veiledning-av-nyutdannede/midler-til-universiteter-og-hogskoler/>

Nettverk for veiledning av nyutdannede søker med dette om kr. 1 199 730 til det nasjonale nettverket "Veiledning for nyutdannede lærere".

**Søker:** Høgskolen i Sørøst-Norge Fakultet for humaniora, idrett- og utdanningsvitenskap  
Kontaktperson for institusjonen: Dekan Arild Hovland; [Arild.Hovland@usn.no](mailto:Arild.Hovland@usn.no)  
Kontaktperson for nettverket: Førsteamanuensis i pedagogikk Eva Bjerkholt;  
[Eva.Bjerkholt@usn.no](mailto:Eva.Bjerkholt@usn.no)

Nettverket ble etablert høsten 2003 og omsøkte midler skal brukes i henhold til nettverkets mandat fra 01.01.10. Formålet med nettverket er som det står i utlysingsbrevet «erfaringsdeling fra egne veiledningsordninger og utveksling av ny kompetanse på feltet». Nettverket består av representanter fra alle tiltakene som finansieres av Utdanningsdirektoratet, lærerutdannere som arbeider med veilederutdanning rettet mot veiledning av nyutdannede lærere og forskere på feltet.

Se <http://www.nyutdannede.no/universitethogskole>

Nettverket er en viktig møteplass for informasjon om forskning på feltet, erfaringsdeling og diskusjoner knyttet til kartlegginger, evaluering og kvalitetsutvikling av veiledningsordningene, kvalitet i veilederutdanningene og ideutveksling knyttet til informasjon og motivasjonsarbeid.

Våren 2016 inngikk nettverket et samarbeid med KS-Læring for å utvikle informasjons- og motivasjonsmateriell til KS sin nettbaserte læringsplattform <https://kurs.kommit.no/>  
Disse filmene er nå publisert via nettverkets YouTube kanal:  
<https://www.youtube.com/channel/UCcFx3sDSMRh87deWVm-dN1A/videos> .  
Siden oppdateres med nye filmer periodisk.

Nettverkets nye nettside ble publisert høsten 2016.



## VEILEDNING FOR NYUTDANNEDE LÆRERE

- BARNEHAGE, GRUNNSKOLE OG VIDEREGÅENDE OPPLÆRING

Med utgangspunkt i konferansen om veiledningsordninger med inviterte gjester fra Danmark 1.12.2015 har nettverket i samarbeid med Utdanningsforbundet og Dansk lærerforening fått midler fra Nordplus Horizontal for å etablere et nordisk nettverk for nye lærere. Hensikten med nettverket er å etablere kontakt og samarbeid om oppfølging av nyutdannede lærere i de nordiske landene (Danmark, Finland, Sverige og Island)

### **HANDLINGSPLAN FOR høsten 2017 og vår 2018**

Viser forøvrig til tidligere innsendte handlingsplaner (årlige søknader fra nettverket) når det gjelder mer informasjon om arbeid i nettverket.

#### **MØTER OG SEMINARER (med forbehold om endringer på tid/sted)**

##### *Nettverkets arbeidsutvalg*

Arbeidsutvalget består av Eva Bjerkholt (nettverksleder - HSN), Anne Kristin Dahl (UiO) og Brit Hanssen (UiS). Nettverksleder og arbeidsutvalget har ansvar for å respondere på henvendelser og forespørsler fra KD og Udir. Arbeidsutvalgets mandat er å bidra i kvalitetsutvikling av nettverket, samt bidra i forberedelsen av nettverksseminarer og møter.

Arbeidsutvalget gjennomfører nettmøter og 1-2 fysiske møter etter behov. I tillegg legges det AU-møter i tilknytning til nettverksmøter, nettverkskonferanser og nettverksseminar.

##### *Nettverksseminar i uke 43 (23. – 24.10.17) Høgskulen på Vestlandet, Campus Stord*

Nettverksseminarene presenterer regionens tiltak gjennom presentasjoner, foredrag og inviterte gjester. I tillegg vil seminaret ha årets nettverksseminar fokus på den nasjonale evalueringen av veiledningsordningen for nyutdannede. Møtet legges opp med presentasjoner av delresultater og drøfting der sentrale aktører i feltet inviteres til erfaringsutveksling og diskusjon. Det er nedsatt en lokal arbeidsgruppe som samarbeider med arbeidsutvalget, nettverksleder og nettverkets sekretariat ved HSN.

##### *Nettverksmøte 15. januar – Kristiansand eller Bergen*

Nettverksmøte om nasjonale rammer basert på arbeidet i den nasjonale arbeidsgruppa.

##### *NERA konferansen 08. – 10.mars 2018, Universitetet i Oslo*

Nettverket nedsetter en arbeidsgruppe for å arrangere et symposium om veiledning av nyutdannede lærere i barnehage og skole på årets nordiske NERA konferanse. Konferansetittelen er Boundaries, Breaches and Bridges, og fokuset vil være på overganger.

##### *Nettverksmøte mandag 14.mai 2018, Oslo*

Årlige nettverksmøtet i mai arrangeres i Utdanningsdirektoratets lokaler. Dato for møtet fastsettes senere. Oppfølging av evalueringsrapporten og eventuelle politiske vedtak.



## ARBEID MED NASJONALE RAMMER FOR VEILEDNINGSORDNINGER

Det planlegges 5 arbeidsmøter for et utvidet arbeidsutvalg, avhengig av møteplanen for den nasjonale gruppa. Nettverksleder deltar i den nasjonale gruppa, og tid og reise til dette arbeidet er inkludert i budsjettet.

## ARBEIDSGRUPPER I NETTVERKET

### *A) Oppfølging av veiledning for nyutdannede i videregående opplæring*

Arbeidsgruppa skal jobbe spesielt med veiledningsordninger i videregående skole og da særlig veiledning for nyutdannede lærere innen yrkesfagene. Arbeidsgruppa består av: Solveig F. Aasen (INN), Anne Kristin Dahl (UiO), Nina Vasseljen (NTNU), Sissel Vik Utgaard (NTNU) og Anne Breen (HIOA). De hadde sitt første møte i Oslo 19. juni, og planlegger neste todagersmøte i Trondhjem november/desember.

### *B) Dokumentasjon av nettverkets arbeid*

Historisk om veiledningsordninga i Norge og nettverkets forskningshistorie og forskningsresultater. Arbeidsgruppa består foreløpig av Liv Carstens Knudsen (UiT), Knut Rune Olsen (HBV) og Eva Bjerkholt.

### *C) Reform for barnehagelærerutdanningen*

Arbeidsgruppen består av Solveig F.Aasen (INN), Ranveig Lorentzen (DMMH), Ingunn Reigstad (NLA) og Inger-Benny E. Tungland. Gruppen gjenopptar arbeidet i forhold til de justeringene som nå foretas ved barnehageutdanningene.

### *D) Utvidet arbeidsutvalg for arbeid med nasjonale rammer*

Arbeidsutvalget utvides med Knut-Rune Olsen (HSN) og Solveig F. Aasen (INN) for å ivareta dette arbeidet.

### *E) Arbeidsgruppe for symposium til NERA 2018*

Denne gruppen vil bli nedsatt i løpet av august 2017.

## AKTIVITET

Aktiviteten 2017/2018 er skissert med utgangspunkt i nettverkets ordinære møteplaner og arrangementer, men i forbindelse med arbeidet med nasjonale rammer kan det bli aktuelt å arrangere ytterligere møter og evt. nasjonal konferanse.



VEILEDNING FOR NYUTDANNEDE LÆRERE  
- BARNEHAGE, GRUNNSKOLE OG VIDEREGÅENDE OPPLÆRING


Norsk kompetansenettverk for veiledning av nyutdannede lærere  
**Budsjett – vedlegg til søknad juni 2017**

*)	Lønn	521 236
**)	Nettverkssamlinger/arbeidsmøter	400 000
	Reiser/diverse	60 000
	Lisensavtale nettsider høst 2017 - 2018	5 000
	Trykking av årsrapport og programmer, porto, mm.	5 000
	Indirekte kostnader (40% av lønnskostnad)	208 494
	<b>Søknad om tilskudd via Utdanningsdirektoratet</b>	<b>1 199 730</b>
*)	<i>Lønn til nettverkskoordinator, nettansvarlig, adm.støtte</i>	
**)	<i>Samlinger i arbeidsutvalg, arbeidsgrupper, nettverksmøter og seminar</i>	

Budsjettet avspeiler økt aktivitet knyttet til arbeid med nasjonale rammer og arbeidsgruppene.

Vennlig hilsen

  
Arild Hovland  
Dekan  
Høgskolen i Sørøst-Norge

  
Eva Bjerkholt  
Nettverkskoordinator  
Høgskolen i Sørøst-Norge